Universidade Federal do Ceará
Faculdade de Medicina
Departamento de Fisiologia e Farmacologia
Programa de Pós-Graduação em Farmacologia

EDITAL	Nº	15,	DE	07	DE	FEVEREIRO	DE	2022

Seleção	para	Professor	Visitante	em	Farmacologia

Setor:	Bioinformática	com	ênfase	em	Inteligência	Artificial

Homologação	de	Inscrições

A coordenação do PPG em Farmacologia, em observância ao disposto na

legislação pertinente, qual seja, o artigo 9o da Resolução no 18/2009-CEPE e no inciso
IV do artigo 3o do Decreto no 9.508/2018, faz saber que houve apenas uma inscrição
para este processo seletivo, a qual foi homologada como a seguir:

Lista	de	candidatos:

Candidato	 Situação
Pedro	Filho	Noronha	de	Souza	 Inscrição	Deferida

Fortaleza, 10 de fevereiro de 2022

Prof. Dr. Roberto César Pereira Lima Júnior

Coordenador do PPG em Farmacologia